**Historia De Vita, Moribus, Rebus Gestis, Studiis Ac
Denique morte Praedicatorum Lutheranorum, Doct.
Martini Lutheri, Philippi Melancthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melancthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

II. Morte Georgij Ducis Sax. mutatio religionis in Misnia, visitatio, &
disputatio Lipsiæ instituta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

Igitur turbulenta fuit actio, multisque difficultatibus impedita, Lutheranis æquissimas pacis conditiones repudiantibus. Protraxit eam quoque nonnihil inopinatus Landgravius morbus, ex quo tamen ille, licet difficilis esset & anceps, medicorum operâ paulatim est restitutus. Tandem Electoris Brandenburgici, & Palatini studio atque dexteritate factæ fuerunt induciæ ad menses quindecim, ut interea temporis instituto Theologorum utriusque partis colloquio, de sopiendis fidei cõtrouersijs ageretur. Melanchthon. 23. Maij Francofurto discedens, nõ multo post VVittenbergam reuersus est.

ANNO 1539. Landgravius in morbum incidit.

Induciæ fiunt. Sur. in com. pag. 333.

Sub finem huius conuentus ad 24. Aprilis Georgius Saxonix Dux rebus humanis exemptus fuit; Princeps zelo Catholicæ religionis, constantiâ, pietate in Deum, prudentia, rerum vsu, cum summis istius ordinis heroibus comparandus: Cuius obitum per Misniam religionis mutatio confestim secuta est. Hæredes scripsit, condito testamento fratrem Henricum, eiusque filios Mauritium & Augustum; verum additâ conditione, ne fide maiorum abiectâ nouitiam religionem nouosque ritus inducerent. At Henricus, qui Lutheranismõ iam ante biennium nomen dederat, fratre mortuo ditionem eius omnem occupauit, nec quicquam prius habuit vel maiori curæ, quam ut statim euerteret ipso facto, quod in testamento Georgij de religione nouerat esse constitutum. Igitur

II. Georgius Saxonix Dux moritur. Cam. p. 124. Eius virtutes. Chytr. in Chron. Sax. pag. 444. Mutatur religio in Misnia cõtra testamentum Georgij. Henricus Lutheranismõ additus.

ANNO Lutherum, Ionam, Melanchthonem aliof-
1539. que Lipsiam euocauit, qui rem hanc pro vo-
 Melanch- to ipsius contra mentem testatoris exeque-
 thon Lipsiã rentur. Quod & factum est; Lutherus enim
 vocatur. & Ionas per ferias Pentecostes, habitis ad
 Visitatio concionibus telam mutandæ reli-
 cõstituitur. gionis exorsi sunt; quam deinde Visitato-
 res à Principe constituti Spalatinus, Ionas,